
25.08.2023г.                                             с.Червоное                                             №179 

 

О создании в МБОУ «Червонновская средняя школа»  

социально-психологической службы (СПС) 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в РФ», Законом 

Российской Федерации «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Конвенции ООН о правах ребенка и в целях  сохранения,  укрепления  здоровья обучающихся 

и учителей, профилактики нарушений психического здоровья обучающихся и содействия  

развитию личности детей и молодежи в процессе их воспитания, образования и социализации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать социально-психологическую службу МБОУ «Червонновская средняя школа» в 

следующем составе: 

-педагог-психолог Ходыкина А.А.; 

-зам. директора по УВР Клевцова Т.В.; 

 -специалист по социальной работе Ореховского сельского совета Горголюк А.А. 

2.Назначить руководителем социально-психологической службы педагога-психолога 

Ходыкину А.А..  

3.Утвердить план  совместной работы с ЦСССМ на 2023-2023 учебный год(приложение) 

4. Руководителю социально-психологической службы педагогу-психологу Ходыкиной 

А.А.: 

-периодически 1 раз в месяц размещать на сайте школы информацию о работе СПС 

школы в разделе «Страничка психолога»; 

-провести анализ работы социально-психологической службы   в срок до 30.12.2023 г. 

5. Контроль  за исполнением данного приказа  возложить на заместителя директора по 

УВР Клевцову Т.В. 

 

  Директор          школы                                                      Н.В.Медведева 

 

С приказом ознакомлены: 

________ Т.В.Клевцова «____»________  2023г. 
________ А.А.Ходыкина «___»__________2023 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ « ЧЕРВОННОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО 

РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

П Р И К А З  



 

 

Приложение 

                                                                                                   к  приказу от 31.08.2023 г. №179

       

  

 

ПЛАН 

работы социально-психологической службы в 2023-2024г. 

№ Содержание работы Дата 

проведения 

Ответственные Примечания 

1.  Постоянное участие работе 

Наркологического поста и Совета 

профилактики правонарушений 

МБОУ «Червоннновская средняя 

школа» 

В течении года специалист по 

соц. работе, зам. 

директора по УВР, 

школьный 

психолог 

 

2.  Составить акты обследования и 

списки неблагополучных семей 

сентябрь специалист по 

соц. работе, зам. 

директора по УВР 

 

3.  Провести беседу на 

общешкольном и классных 

родительских собраниях на тему 

«Жестокое обращение с детьми», 

«Половое насилие», «Права и 

обязанность родителей. 

Ответственность семьи» 

В течении года специалист по 

соц. работе, зам. 

директора по УВР 

 

4.  Периодическое посещение 

неблагополучных семей, дети 

которых пропускают уроки без 

уважительных причин 

 В течении года специалист по 

соц. работе, зам. 

директора по УВР, 

кл. руководители 

 

5.  Беседы антисуицидальной 

направленности с элементами 

тренинга «Жизнь прекрасна», 

«Жизнь одна», «Как прекрасен 

этот мир», «Мир моих чувств и 

эмоций», «Если ты окажешься на 

распутье» и др.  

Ежеквартально специалист по 

соц. работе, 

школьный 

психолог 

 

6.  Индивидуальная работа с 

учащимися, требующими 

повышенного педагогического 

внимания и их родителями 

В течении года специалист по 

соц. работе, зам. 

директора по УВР, 

школьный 

психолог 

 

7.   Индивидуальная работа с 

неблагополучными семьями 

В течении года специалист по 

соц. работе, зам. 

директора по УВР, 

школьный 

психолог 

 

8.  Занятие с элементами тренинга 

«Вредные привычки» 

октябрь специалист по 

соц. работе, зам. 

директора по УВР 

 

9.  Проведение конкурсов «Я 

выбираю ответственность», «Я и 

октябрь специалист по 

соц. работе, зам. 

 



закон» для несовершеннолетних в 

целях профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

директора по УВР 

10.  Конкурс социальной рекламы 

среди молодежи «Остановите 

насилие» 

ноябрь специалист по 

соц. работе, зам. 

директора по УВР, 

школьный 

психолог 

 

11.  Принять участие в проведении 

мероприятия «Защита прав детей 

России», посвященном Дню 

правовой помощи детям 

ноябрь специалист по 

соц. работе, зам. 

директора по УВР  

 

12.  Провести мероприятие, 

посвященное Дню борьбы со 

СПИДом 

декабрь специалист по 

соц. работе, зам. 

директора по УВР 

 

13.  Конкурс социальной рекламы 

среди молодежи «Скажи 

наркотикам НЕТ» 

декабрь специалист по 

соц. работе, зам. 

директора по УВР 

 

14.  Тренинг «Мы выбираем ЗОЖ» январь специалист по 

соц. работе, зам. 

директора по УВР, 

школьный 

психолог 

 

15.  Провести мероприятие «Маршрут 

безопасности» 

март специалист по 

соц. работе, зам. 

директора по УВР, 

школьный 

психолог 

 

16.  Принять участие в празднике, 

посвященном Дню защиты детей 

Июнь специалист по 

соц. работе, зам. 

директора по УВР, 

школьный 

психолог 

 

17.  Проведение акций «Марафон 

добрых дел», «Подари книгу 

родной библиотеке», «Дети - 

детям» 

Август - 

Октябрь 

специалист по 

соц. работе, зам. 

директора по УВР 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-08T22:45:27+0500




